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Bilag 1: Notat om forventet stigning i screeningstal ved 

ophævelse af alderskriteriet til opfølgende hjemmebesøg 

 
På Hospitalsenheden Vest har man hele tiden screenet alle +65-årige 
borgere, hvorfor deres tal giver en indikation af den forventede 
stigning i en ophævelse af alderskriteriet. I nedenstående tabel 1 
fremgår det, at ca. 29 % af de patienter, der screenes til besøg, er 
mellem 65-78 år. Der må således forventes en stigning i antallet af 
patienter, der screenes til besøg på ca. 29 % på de resterende 
hospitaler. 
 

 
I tabel 2 fremgår det, hvor mange patienter, der må forventes at blive screenet til besøg ved 
en ophævelse af alderskriteriet ud fra en stigning på 29%.  
  
Tabel 2.  Hospitalsenheden 

Horsens 

Aarhus 

Universitetshospital 

Hospitalsenheden 

Midt 

Regionshospitalet 

Randers 

+78-årige screenet til besøg 

i 2014 

176 171 229 616 

Forventet antal screeninger 

til besøg ved ophævelse af 

alderskriteriet 

227 221 259 795 

 
I nedenstående tabel 3 fremgår det hvor mange besøg, der registreres i og afregnes med 
almen praksis. Regionerne er forpligtet til at gennemføre 500 opfølgende hjemmebesøg i 
kvartalet, men Region Midtjylland gennemfører kun 40-70 % af disse. Der er således behov for 
initiativer, der udvider målgruppen og initieringsmulighederne, så samarbejdet om de 
opfølgende hjemmebesøg styrkes.  
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Side 1

Tabel 1.           

Hospitalsenheden Vest 03/14 04/14 05/14 06/14 07/14 08/14 09/14 Ialt Tilbudte besøg 

til 65-78årige 

(%)  

Screenet til besøg i alt 144 141 74 14 145 157 102 777 

65-78årige, der er 

screenet til besøg 

58 50 20 3 39 59 37 266 

 

29% 



 
 

Side 2 

Tabel 3. Antallet af opflg. hjemmebesøg i almen praksis fordelt på kvartaler 

Afrapportering fra 2013-2015 

1/1/13- 

31/3/13 

1/4/13-

30/6/13 

1/7/13- 

30/9/13 

1/10/13-

31/12/13 

1/1/14- 

31/3/14 

1/4/14-

30/6/14 

Favrskov Kommune  3 1 6 4 8 5 

Hedensted Kommune  0 2 0 1 0 0 

Herning Kommune 90 68 56 24 51 62 

Holstebro Kommune 42 37 17 14 16 24 

Horsens Kommune 1 2 5 1 3 1 

Ikast-Brande Kommune  23 29 8 14 23 21 

Lemvig Kommune 10 13 5 1 3 8 

Norddjurs Kommune 1 4 3 8 14 10 

Odder Kommune  1 1 0 1 0 0 

Randers Kommune 3 16 18 16 19 25 

Ringkøbing-Skjern Kommune  30 34 13 10 22 16 

Silkeborg Kommune  48 24 21 39 37 26 

Skanderborg Kommune 0 2 1  3 0 

Skive Kommune 11 21 13 15 11 8 

Struer Kommune  44 33 11 7 13 3 

Syddjurs Kommune  4 4 3 4 6 13 

Viborg Kommune 27 33 11 37 47 34 

Århus Kommune 9 23 7 17 18 19 

I alt 347 347 198 213 294 275 

 
 
 


